
1 
 

 

ПРИНЯТ 

Общее собрание работников 

Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №19 

комбинированного вида Василеостровского района 

Санкт-Петербурга 

УТВЕРЖДЕН 

Заведующий 

Государственным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом №19 

комбинированного вида 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

  Н.А. Карпова 

Протокол № 6 от 25.08.2025 Приказ № 62/2 от 25.08.2025 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ НА 2026-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

№ 

п\п 

Мероприятие Срок 

исполне 
ния 

Ответственные за исполнение 

1 Утверждение состава Совета по питанию на 2025-2026 

учебный год 

август 

2025 

Заведующий ГБДОУ 

2 Утверждение годового плана работы Совета по питанию 

на 2025-2026 учебный год 

август 

2025 

Заведующий ГБДОУ 

3 Утверждение графика выдачи питания по группам на 

2025-2026 учебный год 

август 

2025 

Заведующий ГБДОУ 

4 Контроль за ведением документации и журналов на 

пищеблоке и в кладовой 

Постоянно Медицинский работник ГБДОУ или 

представитель Исполнителя на 

оказание услуг по организации 

горячего питания 

5 Контроль за организацией детского питания, питания по группам с сервировкой стола: 

се
н

тя
б
р
 

ь
 2

0
2

5
 Группа раннего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

04.09.2025 
18.09.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

Группа младшего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

04.09.2025 
18.09.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

о
к
тя

б
р
ь 

2
0
2
5
 

Группа среднего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

02.10.2025 
16.10.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

Группа старшего 

направленности 

возраста общеразвивающей 02.10.2025 
16.10.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

н
о

я
б

р
ь
 2

0
2
5
 Подготовительная группа для детей общеразвивающей 

направленности 

06.11.2025 
20.11.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

Подготовительная группа для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

06.11.2025 
20.11.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

Компенсирующая разновозростная № 1 
06.11.2025 
20.11.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

д
ек

аб
р
ь 

2
0
2
5
 Компенсирующая разновозростная № 2 

04.12.2025 
18.12.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

Компенсирующая разновозростная № 3 
04.12.2025 
18.12.2025 

Медицинский работник ГБДОУ 

ян
в
ар

ь 

2
0
2
6
 

Группа раннего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

15.01.2026 
22.01.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Группа младшего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

15.01.2026 
22.01.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

ф
ев

р
ал

ь 

2
0
2
6
 

Группа среднего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

05.02.2026 
19.02.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Группа старшего 

направленности 

возраста общеразвивающей 05.02.2026 
19.02.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

м
ар

т 
2
0
2
6
 

Подготовительная группа для детей общеразвивающей 

направленности 

05.03.2026 
19.03.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Подготовительная группа для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

05.03.2026 
19.03.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Компенсирующая разновозростная № 1 
05.03.2026 
19.03.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

ап
р
ел

ь 

2
0
2
6
 Компенсирующая разновозростная № 2 

02.04.2026 
16.04.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Компенсирующая разновозростная № 3 
02.04.2026 
16.04.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

м
а й
 Группа раннего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

07.05.2026 
21.05.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 



2 
 

 Группа младшего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

07.05.2026 
21.05.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 
и

ю
н

ь 

2
0
2
6
 

Группа среднего возраста для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

04.06.2026 
18.06.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Группа старшего возраста общеразвивающей 

направленности 

04.06.2026 
18.06.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

и
ю

л
ь
 2

0
2
6
 

Подготовительная группа для детей общеразвивающей 

направленности 

02.07.2026 
16.07.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Подготовительная группа для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата 

02.07.2026 
16.07.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Компенсирующая разновозростная № 1 
02.07.2026 
16.07.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

ав
гу

ст
 

2
0
2
6
 Компенсирующая разновозростная № 2 

06.08.2026 
20.08.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

Компенсирующая разновозростная № 3 
06.08.2026 
20.08.2026 

Медицинский работник ГБДОУ 

6 Контроль за закладкой продуктов питания Постоянно Медицинский работник ГБДОУ, 

сотрудники ГБДОУ, кладовщик 

ГБДОУ или представитель 

(кладовщик) Исполнителя на 

оказание  услуг  по  организации 
горячего питания 

7 Контроль за условиями приема продуктов питания от 

Исполнителя 

Постоянно Заведующий ГБДОУ, Медицинский 

работник ГБДОУ, кладовщик 

ГБДОУ или представитель 

(кладовщик) Исполнителя на 

оказание услуг по организации 

горячего питания 

8 Контроль за условиями и сроками хранения продуктов 

питания в кладовых 

Постоянно Заведующий ГБДОУ, Медицинский 

работник ГБДОУ, повар ГБДОУ или 

представитель (повар) Исполнителя 

на оказание услуг по организации 

горячего питания, кладовщик 

ГБДОУ или представитель 

(кладовщик) Исполнителя на 

оказание  услуг  по  организации 
горячего питания 

9 Контроль за санитарным состоянием оборудования и 

инвентаря пищеблока 

Постоянно Медицинский работник ГБДОУ, 

повар ГБДОУ или представитель 

(повар) Исполнителя на оказание 

услуг по организации горячего 

питания 

10 Контроль за организацией щадящего питания Постоянно Медицинский работник ГБДОУ или 

представитель Исполнителя  на 

оказание услуг по организации 

горячего питания 

11 Контроль за технологией приготовления пищи Постоянно Медицинский работник ГБДОУ, 

повар ГБДОУ или представитель 

(повар) Исполнителя на оказание 

услуг по организации горячего 

питания 

12 Контроль за выполнением натуральных норм продуктов 

питания 

Ежемесячно Медицинский работник ГБДОУ, 

повар ГБДОУ или представитель 

(повар) Исполнителя на оказание 

услуг  по  организации  горячего 
питания 

13 Анализ выполнения натуральных норм продуктового 

набора 

1 раз в 

десять дней 

Медицинский работник ГБДОУ 

14 Анализ выполнения денежных норм Ежемесячно Медицинский работник ГБДОУ 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №19 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Карпова Наталия 
Анатольевна, Заведующий 

 
 

25.08.25 14:17 (MSK) Сертификат 6C18E905C69343B70EB0458EAF0487CE 


