ПРИНЯТ

Общее собрание работников

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №19 комбинированного вида Василеостровского района Санкт-Петербурга

Протокол № 6 от 25.08.2025

УТВЕРЖДЕН

Заведующий

Государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №19 комбинированного вида

Василеостровского района Санкт-Петербурга

____ Н.А. Карпова

Приказ № 62/2 от 25.08.2025

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ НА 2026-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ п\п	Мероприятие	Срок исполне ния	Ответственные за исполнение	
1	Утверждение состава Совета по питанию на 2025-2026 учебный год	август 2025	Заведующий ГБДОУ	
2	Утверждение годового плана работы Совета по питанию на 2025-2026 учебный год	август 2025	Заведующий ГБДОУ	
3	Утверждение графика выдачи питания по группам на 2025-2026 учебный год	август 2025	Заведующий ГБДОУ	
4	Контроль за ведением документации и журналов на пищеблоке и в кладовой	Постоянно	Медицинский работник ГБДОУ или представитель Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания	
5	Контроль за организацией детского питания, питания по группам с сервировкой стола:			
ябр 125	Группа раннего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	04.09.2025 18.09.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
сентябр ь 2025	Группа младшего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	04.09.2025 18.09.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
брь 25	Группа среднего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	02.10.2025 16.10.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
октябрь 2025	Группа старшего возраста общеразвивающей направленности	02.10.2025 16.10.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
)25	Подготовительная группа для детей общеразвивающей направленности	06.11.2025 20.11.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
ноябрь 2025	Подготовительная группа для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	06.11.2025 20.11.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
кон	Компенсирующая разновозростная № 1	06.11.2025 20.11.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
екабрь 2025	Компенсирующая разновозростная № 2	04.12.2025 18.12.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
декабрь 2025	Компенсирующая разновозростная № 3	04.12.2025 18.12.2025	Медицинский работник ГБДОУ	
январь 2026	Группа раннего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	15.01.2026 22.01.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
янв 20	Группа младшего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	15.01.2026 22.01.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
оаль 26	Группа среднего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	05.02.2026 19.02.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
феврал 2026	Группа старшего возраста общеразвивающей направленности	05.02.2026 19.02.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
56	Подготовительная группа для детей общеразвивающей направленности	05.03.2026 19.03.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
март 2026	Подготовительная группа для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	05.03.2026 19.03.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
Ма	Компенсирующая разновозростная № 1	05.03.2026 19.03.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
ель 26	Компенсирующая разновозростная № 2	02.04.2026 16.04.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
апрель 2026	Компенсирующая разновозростная № 3	02.04.2026 16.04.2026	Медицинский работник ГБДОУ	
ма й	Группа раннего возраста для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата	07.05.2026 21.05.2026	Медицинский работник ГБДОУ	

	Группа младшего возраста для детей с нарушениями	07.05.2026 21.05.2026	Медицинский работник ГБДОУ
-9 .0	опорно-двигательного аппарата Группа среднего возраста для детей с нарушениями	04.06.2026	Медицинский работник ГБДОУ
июль 2026 июнь 2026	опорно-двигательного аппарата Группа старшего возраста общеразвивающей	18.06.2026 04.06.2026	Медицинский работник ГБДОУ
	направленности Подготовительная группа для детей общеразвивающей	18.06.2026 02.07.2026	Медицинский работник ГБДОУ
	направленности Подготовительная группа для детей с нарушениями	16.07.2026 02.07.2026	Медицинский работник ГБДОУ
	опорно-двигательного аппарата Компенсирующая разновозростная № 1	16.07.2026 02.07.2026	Медицинский работник ГБДОУ
	Компенсирующая разновозростная № 2	16.07.2026 06.08.2026	Медицинский работник ГБДОУ
август 2026		20.08.2026 06.08.2026	
	Компенсирующая разновозростная № 3	20.08.2026	Медицинский работник ГБДОУ
6	Контроль за закладкой продуктов питания	Постоянно	Медицинский работник ГБДОУ, сотрудники ГБДОУ, кладовщик ГБДОУ или представитель (кладовщик) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
7	Контроль за условиями приема продуктов питания от Исполнителя	Постоянно	Заведующий ГБДОУ, Медицинский работник ГБДОУ, кладовщик ГБДОУ или представитель (кладовщик) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
8	Контроль за условиями и сроками хранения продуктов питания в кладовых	Постоянно	Заведующий ГБДОУ, Медицинский работник ГБДОУ, повар ГБДОУ или представитель (повар) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания, кладовщик ГБДОУ или представитель (кладовщик) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
9	Контроль за санитарным состоянием оборудования и инвентаря пищеблока	Постоянно	Медицинский работник ГБДОУ, повар ГБДОУ или представитель (повар) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
10	Контроль за организацией щадящего питания	Постоянно	Медицинский работник ГБДОУ или представитель Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
11	Контроль за технологией приготовления пищи	Постоянно	Медицинский работник ГБДОУ, повар ГБДОУ или представитель (повар) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
12	Контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания	Ежемесячно	Медицинский работник ГБДОУ, повар ГБДОУ или представитель (повар) Исполнителя на оказание услуг по организации горячего питания
13	Анализ выполнения натуральных норм продуктового набора	1 раз в десять дней	Медицинский работник ГБДОУ
14	Анализ выполнения денежных норм	Ежемесячно	Медицинский работник ГБДОУ